



TALLINNA LINNAVALITSUS

Kaido Kukk
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie: 1.12.2016 nr F1-11.3/874 – 1

Meie: 07. detsember 2016 nr DV-1/3074

Vastus arupärimisele

Austatud linnavolikogu liige hr Kaido Kukk

2017. aasta on väga märgilise tähendusega Eestile kohe kindlasti laiemas mõttes. Eesti Euroopa Liidu Nõukogu eesistujana 2017. juuli – detsember seab olulisi suundasid Eesti edasisele arengule ja tulevikule.

Euroopa Liidu Nõukogu vahetades oma eesistuja riike iga kuue kuu tagant soovib saavutada neutraalsust. Lähtudes sellest printsiibist ei saa väita, et Tallinna 2017. aasta objektid peaksid olema suunatud meile laskuva väga olulise rolli täitmisega. Tallinna suund on hoida linn arengus ja jätkusuutlikult seda majandada.

Linna prioriteedid on pikemalt ette kirjutatud, kui seda näeb ette eesistumisajaga seonduv. Tuletades meelde, et Eesti oli algselt eesistujariik alles 2018. aastal ning tulenevalt sellest ei ole ka objektid valitud kiirustades ega rutates.

Eesti pealinnana on au, et Euroopa Liidu Nõukogu eesistumisajajärk leiab aset just Tallinnas. Põhikoormust kannab kogu Eesti, mitte Tallinn üksinda ning me peame seda austama.

Siiski Tallinna linnal on hea meel, et Euroopa Liidu Nõukogu eesistumine toimub ühes värskemas ja samas ajaloolises kohas – Kultuurikatlas. Avades vaadet merele ja andes märku, et Eesti on ka mereriik. Sealjuures mereäärne Kesklinna piirkond, mis on saanud hoo sisse uusarenduste poolest ja loomulikult kõrval muinsuskaitseobjektis Linnahallis algavad renoveerimistööd, mida on oodatud niipalju aastaid. Loodame, et meie külalised saavad nautida ka Tallinna ilu ning kultuurisündmusi – Tallinna Vanalinnapäevad, Keskajapäevad või Merepäevad, mille raames võetakse tuleval aastal vastu rahvusvahelise ajaloolise purjelaevade regati Tall Ship Race aluseid. Töösaginas loodame, et Euroopa Liidu Nõukogu eesistumise lõppfaasis jõuavad nad külastada ka Raekoja platsi jõuluturgu, mis toob meid tagasi tänasesse päeva.

Järgnevalt vastus Teie küsimusele:

1. Milliste munitsipaalobjektidega (seal hulgas tänavate, parkide, avalike asutuste, koolide, lasteaedade jms renoveerimine ja ehitamine) valmimist planeerib Tallinn vahemikus 1. juuni –

31. detsember 2017? Palun välja tuua kõik projektid, mille eelarve maksumus ületab 100 000€'t. Lisaks palun välja tuua kõikide projektide plaanitavad avamiskuupäevad ja maksumused.

Tallinna 2017. aasta eelarve eelnõu on saadetud volikokku ja läbinud tänaseks juba ka esimese lugemise. Kurb on tõdeda, et Te ei ole sellega sisulisemalt tutvunud. Oleme eelarve eelnõu koostamisel harjumuspäraselt pidanud olulisemaks terviklikkust ehk linna kõigi põhiülesannete täitmise tagamist ning arengueesmärkide täitmise jätkusuutlikkust. Tallinna üheks oluliseks tugevuseks on just mõistlikud ning põhjalikult kaalutletud eelarved.

Linnaeelarve üheks olulisemaks alusdokumendiks on linna eelarvestrateegia. Tallinna eelarvestrateegias aastateks 2017-2020 on sätestatud linna peamisteks eelarvepoliitilisteks eesmärkideks:

- tagada linna eelarve positiivne põhitegevuse tulem vähemalt mahus, mis katab võlakohustuste põhiosa tagasimaksed ja intressikulu;
- hoida likviidsust tasemel, mis tagab katte vähemalt linna kahe nädala kulutustele;
- hoida põhitegevuse kulude kasv alla põhitegevuse tulude kasvu.

Linna eelarvepoliitilised eesmärgid lähtuvad eeldusest, et linna finantshaldus peab olema usaldusväärne, seadustest ja linna õigusaktidest tulenevatele nõuetele vastav ning linna eelarvepoliitika jätkusuutlik ning tõhus.

2017. aasta eelarve märksõnadest, tahaksin eriti rõhutada kolme valdkonda, milleks on ühistranspordi ja teedevõrgu arendamine ning hariduse edendamine. Samas on ka kõigis teistes linna tegevusvaldkondades kavas nii mõndagi olulist.

Linna teedevõrgu arendamisse ja seisundi parendamisse panustab linn järgmisel aastal kokku ligi 60 miljonit eurot, sellest investeringutena ligi 52 miljonit eurot ja hooldusremondina 8 miljonit. Välisrahastuse toel teostatakse mitu mahukat tee-ehitust – Haabersti ristmiku, Reidi tee ja Gonsiori tänava, samuti mitme kergliiklustee ehituse. Välisrahastuse abiga teostatavaid teede ja tänavate rekonstrueerimisprojekte on järgmise aasta eelarves kokku mahus 25 miljonit eurot. Välisrahastusega teede osakaal on peaaegu samas suuruses ligi 20 miljonit eurot (nt Vabaõhukooli tee rekonstrueerimine ja kõnnitee rajamine; Vesivärava tn; Suur-Sõjamäe tn rekonstrueerimine; Nõmme keskuse ristmiku rekonstrueerimine; Kadaka tee kapitaalremont jne), sealhulgas sisekvartaalsetele teedele eraldatakse remonttöödeks 5 miljonit eurot.

Tallinna Linnatranspordi Aktsiaseltsile on järgmise aasta eelarves ette nähtud sihtotstarbelist investeerimistoetust kokku summas 29 miljonit eurot. Selle abil soetatakse 50 uut autobussi, rekonstrueeritakse kümme trammi ja linnapilti tuuakse retrotrammid. Lõpetatakse trammitee ehitus lennujaamani ja Kopli suunalise trammitee rekonstrueerimine. Samuti lõpetatakse Kopli depoo rekonstrueerimine ja jätkatakse ühistranspordipeatustesse infotabloode paigaldamist.

Haridusvaldkond on väga prioriteetne valdkond ja järgmise aasta investeringuteks oleme kavandanud üle 80 % enam vahendeid kui sel aastal ehk kokku ligi 30 miljonit eurot. Renoveeritakse koolihooned Läänemere tee 31 ja Vana-Kalamaja tn 9 ning teostatakse Pääsküla Gümnaasiumi tervikrenoveerimine. Alustatakse Tallinna Prantsuse Lütseumi võimlahoone ehituse ettevalmistustöödega. Samuti on kavas rekonstrueerida Pihlaka tn 10 hoone, kus avatakse Lasteaia Kraavikrõll söimemaja ning ka Koidula tn 23 asuv hoone rekonstrueeritakse lasteaiaiks. Kakumäel Veerise tänaval valmib uus lasteaed ning alustatakse Pirita-Kose lasteaia juurdeehitusega. Järgmisel aastal avatakse Punane tn 69 asuvas endises koolihoones Tallinna Tondiraba Huvikool ning Tallinna Huvikeskus „Kullo“ saab juurde kontserdisaali ja remonditakse ka Karepa noortelaagri hooned.

Lõpule jõuab Kalevi spordihalli rekonstrueerimine ja valmib Sõle spordikeskus, alustatakse spordiväljakute rajamist M. Härma tn 14 ning jätkatakse spordiparkide (street workout) rajamist.

Tallinna Loomaaia polaariumi jääkarude ekspositsiooni ehituse lõpetamine ja alustatakse Mustamäe Kultuurikeskus Kaja rekonstrueerimistöödega ja Mustamäe kiriku rajamisega. Kavas on veel Linnateatri Hobuveski ja Tallinna Filharmoonia Mustpeade maja rekonstrueerimistööd ning Tallinna Lauluväljaku ehitiste renoveerimine. Valmib Nõmme Maja – endisse koolimajja saavad ruumid puuetega inimeste päevakeskus, Nõmme Linnaosa Valitsus ning Nõmme huviringid ja muud teenusepakkujad kolmandast sektorist. Pärast Tallinna Linnahalli projekteerimise lähteülesande koostamist saame välja kuulutada projekteerimishanke, milleks on järgmise aasta eelarves vajalikud vahendid kavandatud.

Ette on nähtud vahendid Päevakeskus Käo ja Tallinna Tugikeskus Juks'i remontideks. Teostatakse Haabersti Sotsiaalkeskuse ning Põhja-Tallinna Sotsiaalkeskuse (Sõle tn 61a) renoveerimised. Jätkatakse ühiselamutüüpi hoonete renoveerimisega Paljassaare teel ja Sõpruse pst.

Tallinn jätkab rohelise mõttelaadi arendamist ning selleks arendatakse edasi parke: Tammsaare park, mis mitme etapi vältel saab endale uue ilme; Piiskopi aed; Löwenruh park; Tondiraba park ning loomulikult sinna juurde soetatav linnamööbel, mis on suunatud üldise heaolu parandamisele. Jätkub turgude arendamine nii Nõmme turul kui ka Lilleturul. Rekonstrueeritakse Stroomi puhkeala ning luuakse puhkeala Õismäe tiigi äärde.

Teie poolt esile tõstetud Euroopa Liidu Nõukogu eesistumisaeg on toonud ühe objekti valmimise tõesti varasemaks, kui see algselt oli planeeritud. Selleks on Kultuurikatla D-korpuse rekonstrueerimine, et tagada kõikide võimalustega eesistumise periood Tallinnas.

Kõigi eelpoolmainitud objektide valmimised on kavandatud 2017.aasta sisse, koolid sügiseks ehk kooliaasta alguseks, tänavad ja teed vastavalt hangetele ja suuramahulisemad välisrahastusega teede objektid on mitmetasandilised ning osa neist valmib alles aastaks 2018. Loomulikult on koostatud erinevates ametites nn tööplaanid, aga detailselt hakata välja tooma, et üks või teine objekt valmib just selleks kuupäevaks on kahjuks väga keeruline. Antud hetkel saame öelda, et kõikide ettevõtetud objektide teostamine ja valmimine on aastal 2017 ning loodame, et ehituslikke või muid tõrkeid ette ei tule ning kõik objektid saavad ka valmis ja avatud. Järgmine aasta tuleb linnale kindlasti hoogne ja töökas, väärt ettevõtmisi ja toimetusi jagub linna igasse tegevusvaldkonda.

Lugupidamisega



Taavi Aas
Abilinnapea linnapea ülesannetes